



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 № 1284-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 10.12.2008 № 635-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 10.12.2008 № 635-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

1.2. В порядок предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 05.12.2024 № 1284-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в порядок предоставления и расходования субвенции
на обеспечение государственных полномочий по организации
деятельности территориальных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав**

1. В пунктах 2, 3, абзаце первом пункта 3² слова «районов (городских округов)» заменить словами «образований Ярославской».

2. В пункте 3¹:

2.1. В графе 1 таблицы абзаца второго:

- слова «Тип муниципального образования, численность населения муниципального образования» заменить словами «Численность населения муниципального образования»;

- слова «Муниципальный район или городской округ» заменить словами «Муниципальное образование».

2.2. В абзаце пятом цифры «0,20962» заменить цифрами «0,27494».

3. В пункте 4:

3.1. После слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.2. Слова «районов (городских округов)» заменить словами «образований Ярославской».

4. В пункте 5 слова «района (городского округа)» заменить словами «образования Ярославской области».

5. В пункте 6:

5.1. В подпункте 6.1:

- после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;

- слова «районов (городских округов)» заменить словами «образований Ярославской».

5.2. Подпункты 6.2 – 6.4 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

6. В пункте 7:

6.1. В подпункте 7.1 слова «района (городского округа)» заменить словами «образования Ярославской».

6.2. В подпункте 7.3:

- слова «районов (городских округов)» заменить словами «образований Ярославской»;

- после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

7. В форме заявки на предоставление бюджетам муниципальных районов (городских округов) области субвенции на обеспечение государственных полномочий по организации деятельности территориальных

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (приложение 1 к Порядку):

7.1. Реквизит адресата после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

7.2. В наименовании слова «районов (городских округов)» заменить словами «образований Ярославской».

8. В наименовании формы отчета о расходовании бюджетами муниципальных районов (городских округов) области субвенции на обеспечение государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (приложение 2 к Порядку) слова «районов (городских округов)» заменить словами «образований Ярославской».